Nº 54, segunda-feira, 22 de março de 2010 432 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022010032200043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA Nº 132, DE 19 DE MARÇO DE 2010

O PRESIDENTE DO INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE, no uso das competências atribuídas pelo Decreto nº. 6.100, de 26 de abril de 2007 e pela Portaria nº.
532/Casa Civil, de 30 de julho de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 31 de julho de 2008, tendo em vista a autorização do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, por meio da Portaria nº 225,
de 17 de julho de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 18 de julho de 2008, Seção 1, página 74, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito, conforme disposto no § 6º do art. 13, da Lei nº 8.112/90, a nomeação dos candidatos relacionados no Anexo I da presente portaria, nomeados pela Portaria nº 613, de 06 de novembro
de 2009, publicada no Diário Oficial da União em 09 de novembro de 2009, Seção 2, páginas 47 e 48, retificada no Diário Oficial da União em 10 de novembro de 2009, Seção 2, página 30, para exercer o cargo
de Analista Ambiental, da Carreira de Especialista em Meio Ambiente, do quadro de pessoal do Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade.

Art. 2º Nomear, em caráter efetivo, nos termos do inciso I, do art. 9º, da Lei nº 8.112/90, conforme autorizado pelo Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, por meio da Portaria nº 158, de 23 de
junho de 2009, publicada no Diário Oficial da União em 24 de junho de 2009, Seção 1, página 59, os candidatos habilitados em concurso público, constante do Anexo II desta Portaria, para exercer o cargo de Analista
Ambiental, da Carreira de Especialista em Meio Ambiente, do quadro de pessoal do Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade.

Art. 3º Nomear, em caráter efetivo, nos termos do inciso I, do art. 9º, da Lei nº 8.112/90, conforme autorizado pela Portaria nº 497, de 22 de dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União em 23
de dezembro de 2009, Seção 1, página 143, os candidatos habilitados em concurso público, constante do Anexo III desta Portaria, para exercer o cargo de Analista Ambiental, da Carreira de Especialista em Meio
Ambiente, do quadro de pessoal do Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade.

Art. 4º A posse dar-se-á na Unidade da Federação para qual o candidato foi habilitado, nos endereços constantes no Anexo IV, mediante apresentação dos exames médicos, do comprovante de inspeção médica
realizada nos termos da Portaria Nº 106 de 02 de Março de 2010, publicada no Diário Oficial da União em 3 de março de 2010, Seção 2, página 47 e dos documentos necessários para composição do dossiê funcional,
conforme divulgado no item 2 do Edital nº 7 - ICMBio, de 22 de maio de 2009, publicado no Diário Oficial da União de 25 de maio de 2009.

Art. 5º Os candidatos nomeados que tomarem posse e entrarem em exercício participarão do Curso de Formação em Gestão da Biodiversidade e Unidades de Conservação, previsto no item 1.4 do Edital nº
1 - ICMBio, de 21 de outubro de 2008, publicado no Diário Oficial da União de 22 de outubro de 2008, em data a ser definida.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

RÔMULO JOSÉ FERNANDES BARRETO MELLO

ANEXO I
UF Classificação Nome CPF L O TA Ç Ã O MUNICIPIO
AM 55 SERGIO MARQUES DE SOUZA 22396226878 RESEX RIO JUTAÍ TEFÉ
MA 16 ROSANGELA TEIXEIRA TIAGO 85940305172 REBIO GURUPI AÇAILÂNDIA

ANEXO II
UF Classificação Nome CPF L O TA Ç Ã O MUNICIPIO
AM 59 CAMILO CAVALCANTE DE SOUZA 5 3 9 4 2 1 6 7 11 5 RESEX RIO JUTAÍ TEFÉ
MA 21 DANIEL SANTANA LORENZO RAICES 08779179738 REBIO GURUPI AÇAILÂNDIA

ANEXO III
UF Classificação Nome CPF L O TA Ç Ã O MUNICIPIO
AC 16 RAIMUNDDO MACIEL D`AVILA 60329270249 RESEX ALTO TARAUACÁ CRUZEIRO DO

SUL
17 DIOGO MITSURU KOGA 32721551809 PARNA SERRA DO DIVISOR CRUZEIRO DO

SUL
18 FLUVIO DE SOUSA MASCARENHAS 5 9 4 8 8 11 5 2 2 0 ESEC RIO ACRE ASSIS BRASIL
19 CAMILLA HELENA DA SILVA 33889442889 RESEX ALTO TARAUACÁ CRUZEIRO DO

SUL
2º D MARCO ANTONIO DE FREITAS 59762640500 RESEX CHICO MENDES BRASILÉIA

AP 15 PAULO MARCELO VERAS DE PAIVA 25483938879 REBIO DO LAGO PIRATUBA MACAPÁ
16 JOAO ARNALDO NOVAES JUNIOR 88216799420 PARNA CABO ORANGE OIAPOQUE
17 EDUARDO MARQUES SANTOS JÚNIOR 79189490568 REBIO DO LAGO PIRATUBA MACAPÁ
18 JONIVALDO FRANCA RAMOS 38889994215 ESEC MARACÁ-JIPIOCA MUNICÍPIO DE

AMAPÁ
19 MARILIA DAS GRACAS MESQUITA DA SILVA 87812126234 ESEC MARACÁ-JIPIOCA MUNICÍPIO DE

AMAPÁ
AM 57 ANGELA MIDORI FURUYA PACHECO 25450258879 REBIO ABUFARI TA PA U Á

58 ROMINA BELLONI SILVA 06710467643 RESEX LAGO DO CAPANÃ GRANDE MANICORÉ
60 MELINA RANGEL DE ANDRADE 29580585814 RESEX AUATI-PARANÁ TEFÉ
61 ANA LUIZA CASTELO BRANCO FIGUEIREDO 8 6 9 8 4 5 5 11 5 3 RESEX BAIXO-JURUÁ TEFÉ
62 EDUARDO RODRIGUES DE SOUZA 04679699655 ESEC JUTAÍ-SOLIMÕES TEFÉ
63 DIEGO DE LEMOS ABREU 09912331745 RESEX ITUXI LÁBREA
64 HENRIQUE SANTOS GONCALVES 32174265842 RESEX MÉDIO PURUS LÁBREA
65 MARCELO PARISE 52961079004 FLONA AMAZONAS NOVO AIRÃO
66 JOSELICE MARIA DA ROCHA 51727889134 RESEX MÉDIO JURUÁ CARAUARI
67 LUIZ HENRIQUE CLARO JUNIOR 27033894856 FLONA DO PURUS BOCA DO

ACRE
68 THAIS FERRARESI PEREIRA 24628144850 RESEX BAIXO-JURUÁ TEFÉ
69 CAROLINA LOCH SANTOS DA SILVA 04463756910 RESEX ARAPIXI BOCA DO

ACRE
70 ARUANA BITTENCOURT MANZANO 30127312889 FLONA DO PURUS BOCA DO

ACRE
71 DESIREE CRISTIANE BARBOSA DA SILVA 0 11 8 7 2 6 7 1 4 7 FLONA BALATA TUFARI HUMAITÁ
72 RONILSON VASCONCELOS BARBOSA 56009690234 RESEX MÉDIO JURUÁ CARAUARI
73 MONICA FURTADO MARTINS DE PAULA 01440680604 FLONA MAPIÁ-INAUINI BOCA DO

ACRE
AM 74 SAULO LUIZ LOPES GOUVEIA 64856828304 FLONA MAPIÁ-INAUINI BOCA DO

ACRE
75 MARCIEL JOSE FERREIRA 0 6 11 5 9 9 9 6 1 8 FLONA MAPIÁ-INAUINI BOCA DO

ACRE
76 THAISSA SOBREIRO MAXIMIANO DA SILVA 28367240804 FLONA MAPIÁ-INAUINI BOCA DO

ACRE
MA 18 NIVIA MARIA BATISTA FERREIRA 65700171368 RESEX CIRIACO I M P E R AT R I Z

19 CARLOS ANDRE ZUCCO 03630702902 RESEX MATA GRANDE I M P E R AT R I Z
20 BRUNO ALMEIDA 02477539396 REBIO GURUPI AÇAILÂNDIA

MT 12 THADEU DELUQUE COSTA PEREIRA 96079355191 ESEC DE IQUÊ JUÍNA
13 RAFAEL BARREIRO CHAVES 31902993829 PARNA JURUENA ALTA FLORES-

TA
14 LOURDES IAREMA 65032772100 PARNA JURUENA ALTA FLORES-

TA
15 DIOGO VICTOR SANTOS 25179822874 ESEC DE IQUÊ JUÍNA

PA 60 TIAGO SAULO FREIRE COSTA 03269595484 RESEX ARIOCA-PRUANÂ BREVES
61 ANDREI TIEGO CUNHA CARDOSO 00804563594 RESEX TERRA GRANDE E PRACUÚBA BREVES
62 MURILO REZENDE MACHADO 09226704716 FLONA CREPORI I TA I T U B A
63 SIMONE ALBARADO RABELO 79433898249 FLONA CREPORI I TA I T U B A
64 SANDRO RAPHAEL BORGES 99328259134 RESEX SOURE SOURE
65 VERA NANCI OLIVEIRA CARVALHO 55842909049 RESEX RIO XINGU A LTA M I R A
66 ALINE LOPES DE OLIVEIRA 83778055291 FLONA TRAIRÃO I TA I T U B A
67 CLAUDIA CRISTINA ALVES LIMA 03922027601 PARNA JAMANXIM I TA I T U B A
68 SHEYLA DA SILVA LEAO 52289273287 RESEX IPAÚ-ANILZINHO TUCURUÍ
69 JOSE VICENTE DE PAULA BARRETO MELLO NETO 63072688249 PARNA RIO NOVO I TA I T U B A
70 ARISTEU TEIXEIRA DA SILVA JUNIOR 58495142287 RESEX IPAÚ-ANILZINHO TUCURUÍ

publicados no Diário Oficial da União do dia subseqüente; con-
siderando os termos do artigo 7º e 8º, da Instrução Normativa nº 06,
de 01 de dezembro de 2009; resolve:

No- 128-Art. 1º Delegar competência ao colegiado composto pelos
servidores abaixo relacionados para, no âmbito da Coordenação Re-
gional do Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade
em Cabedelo/PB, CR6, julgar, em única instância recursal, os autos
de infração.
Ti t u l a r e s :

I.Paulo Roberto Correia de Sousa Junior, matrícula nº
1573907;

II.Josiel Barbosa Vasconcelos, matrícula nº 1365265;
III.José Francimar Veloso Júnior, matrícula nº 1365200;
IV.Ailton Teles Fontenele Filho, matrícula nº 1578437;
V.Fabiana Bicudo César, matrícula nº 1422842.
Suplentes:

I.Rossana Evangelista Santana, matrícula nº 1572637;
II.Paulo Roberto Fernandes de Medeiros, matrícula nº

1483256;
III.Jailton José Ferreira Fernandes, matrícula nº 1365293;
IV.Ely Enéas Florentino de Sousa, matrícula nº 1365882;
V.Cláudio Rodrigues Fabi, matrícula nº 1422860.
Art. 2º A participação no colegiado não ensejará qualquer

tipo de remuneração.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO CHICO MENDES DE
CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE, no uso das competências
atribuídas pelo Decreto nº. 6.100, de 26 de abril de 2007, e pela
Portaria nº. 532/Casa Civil, de 30 de julho de 2008, publicada no
Diário Oficial da União de 31 de julho de 2008, resolve:

No- 129 - Exonerar THAIS FERRARESI PEREIRA, CPF
246.281.448-50, do cargo em comissão de Chefe de Unidade Avan-
çada, Código DAS-101.1, do Instituto Chico Mendes de Conservação
da Biodiversidade.

No- 130 - Exonerar ANA RAQUEL FRANCO CARVALHO, CPF
721.491.321-68, do cargo em comissão de Chefe, Código DAS-101.1,
do Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade.

No- 131 - Nomear ELEIDE ROSA MOURA AGUIAR, CPF
374.069.811-04, para exercer o cargo em comissão de Chefe, Código
DAS-101.1, deste Instituto Chico Mendes de Conservação da Bio-
diversidade.

RÔMULO JOSÉ FERNANDES BARRETO
MELLO

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-03-22T07:22:20-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial